

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын хавсралт №17А

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Зургийн шифр:ХЗА-117/2023


Төсвийн дугаар. Т-117/2023

Захиалагч:Орхон аймаг. Баян-Өндөр сумын ЗДТГ

ОРХОН АЙМАГ, БАЯН-ӨНДӨР СУМ. ШАНД БАГТ ТАРИМАЛ ОЙН ТӨГӨЛ БАЙГУУЛАХ ТӨСӨВ.

Төсөвт өртгийн дүн : 100 000 003 төгрөг .
/ Нэг зуун сая гурван төгрөг/

БАТАЛГААЖУУЛСАН:

Орхон аймаг. Баян-Өндөр сумын Засаг дарга:  Б.Баасансүрэн

Огноо 2024 оны 02-р сарын 21-ны өдөр

ХЯНАСАН :

Хотын захирагчийн албаны дарга :

Огноо 2023 оны-р сарын ны өдөр

Гүйцэтгэсэн :

Тэргүүлэх төсөвчин :

Огноо 2023 оны 11 -р сарын 22- ны өдөр



Д. Нарантуяа

Хаяг: Орхон аймаг.Баян-Өндөр сум.
Уртбулаг баг.НУОрдон. 101 тоот өрөө.
И-майл хаяг: D.Naraa2488@yahoo.com
Утас:99352488

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны
өдрийн 30 дугаар тушаалын
хавсралт №17Б

Төсвийн товч тайлбар

I.Мэдээлэл

33. Байгууллагын нэр:

“Хотын захирагчийн алба”

34. Компанийн тусгай зөвшөөрлийн дугаар:

.....

3.Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: Орхон аймаг. Баян-Өндөр сум. Шанд багт таримал
ойн төгөл байгуулах ХЗА-117/2023

4.Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-майл хаяг:

Д.Нарантуяа , 99352488, D.Naraa2488@yahoo.com

II Төсвийн тухай тэмдэглэл

Барилгын төсвийг боловсруулахад хэрэглэсэн төсвийн норматив, ажлын зургийн жагсаалт
/ БА /

Төсвийг БНБД 81-95*-12/2020-ийн дагуу боловсруулав. БА

Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:

Одоо байгаа талбайд хамаагаалалтын төмөр шонтой торон хашаа барьж шар
хуайс тарих ажил хийгдэнэ.

Гал,ариун цэврийн зөвшөөрөл,экспертиз хийгдсэн тухай:

.....

Ажлын тоо хэмжээ , материалын түүвэр зургаас зөрсөн эсэх:

Зөрөөгүй

Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай,материалын тээврийг хаанаас татсан
тухай тэмдэглэл:

Шар хуйсыг орон нутгаас тээвэрлэхээр төсөвт тусгав.

Халаалтын зуух, ЦТП, гүний худаг зэргийг хэрхэн төсөвт тусгасан тухай:

..... байхгүй

Тухайн барилгад суурьлуулах тоног төхөөрөмж болон түүнийг угсрах төсөвт өртөгийг тодорхойлсон онцлог:

.....Байхгүй.....

III.Үр дүн

Төсөвт өртөгийн дүн: **100 000 003** төгрөг

Барилгын эзэлхүүн м3

Барилгын нийт талбай: м2

Ашигтай талбай м2

1м3-ийн өртөг м3 төгрөг

1м2-ийн өртөг м2 төгрөг

Тайлбар бичсэн:

Тэргүүлэх төсөвчин



Д.Нарантуяа

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	28,892,785
2	Материал	29,992,789
3	Тээвэр	1,681,175
4	Машин ашиглалт	3,659,096
	Шууд зардлын дүн	64,225,845
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /74.7 %/	11,026,654
6	Ашиг / 15%/	11,287,875
	Барилга угсралтын ажлын дүн	86,540,374
7	НӨАТ 10%	8,654,037
8	Нормчлолын сан 0.18%	155,773
	Дүн	95,350,184
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,730,807
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	322,800
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	865,404
	Дүн	98,269,195
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,730,807
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	100,000,003

Төсөв зохиосон: / Д.Нарантуяа/

Шалгасан.....//

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХАМГААЛАЛТЫН ХАШАА

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин
09-540-09	Шонгийн нүх ухаж төмөр шонтой, торон хашаа угсрах h-1500мм	м	800	1.9664 / 0.1024 / 3.6 / 2	1573.12 / 81.92	6613 / 5212	10403043 / 426967	10,830,010
11-320-08	Зуурмаг бэлтгэх	м3	4.3	1.2978 / 1.906 / 2.4 / 2	5.58054 / 8.1958	5587 / 5212	31178 / 42717	73,895

Нийт Хүн/цаг: 1578.70054 / 90.1158

Үндсэн цалин: 10,903,905

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1,853,664

Нэмэгдэл цалин: 14,938,349

Нийт цалин: 16,792,013

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,266,922

Ажиллах хүчний зардал: 2,283,714

21,342,649

МОД ТАРИХ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин
37-040-04	Мод суулгах нүхийг гараар ухах	м3	29	1.44509 / 1.6 / 2	41.90761 / 276.0414 / 390.42	4836 / 5212	202665 / 1619811 / 2034869	202,665
37-090-04	Шар хуайс хашаалан тарих	м	482	0.5727 / 0.81		5868 / 5212		3,654,680

Нийт Хүн/цаг: 317.94901 / 390.42

Үндсэн цалин: 3,857,345

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 655,749

Нэмэгдэл цалин: 5,284,563

Нийт цалин: 5,940,312

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 801,942

Ажиллах хүчний зардал: 807,882

7,550,136

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг:	1896.64955 / 480.5358	Бүгд цалин:	14,761,250
Инженер техникийн ажилчдын цалин:			2,509,412
Нэмэгдэл цалин:			5,461,662
Нийт цалин:			22,732,325
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			3,068,864
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			3,091,596
Ажиллах хүчний зардал:			28,892,785

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1-4271	Ус	м3	31.23	1,818	56,776
1-1681	Төмөр шонтой торон хашаа h-1500мм	м	800	21,667	17,333,600
1-4334	Хайрга	м3	3.586	24,108	86,442
1-4025	Цемент м-400	тн	0.8986	374,242	336,279
1-4604	Шар хуайс	ш	4820	2,500	12,050,000
1-0879	Электрод	кг	16	4,666	74,656
1-4543	Голын элс	м3	2.246	24,500	55,037

29,992,789

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13200	Автомашин	4.6	3,453	16,022
3027	Гагнуурын аппарат	1.9E002	18,989	3,594,238
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	1.9	17,364	33,599
5001	Өрөмдлөгийн машин	0.25	60,462	15,237

3,659,096

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Козф	Зэрэг	Нийт орц	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
1-0879	Электрод	кг	0.001	1.16	2	16.0000	371	280.66	0.0186	1,933
1-4025	Цемент м-400	тн	1	1.02	1	0.8986	371	216.56	0.9165	73,638
1-4334	Хайрга	м3	1.75	1.22	2	3.5856	20	429.95	7.6553	65,828
1-4271	Ус	м3	1	1	1	31.2300	3	516.48	31.2300	48,389
1-4604	Шар хуайс	ш	0.0025	1.04	2	4,820.0000	10	461.73	12.5320	57,864
1-1681	Төмөр шонтой торон хашаа h-1500мм	м	0.015	1.13	2	800.0000	371	280.66	13.5600	1,411,933
1-4543	Голын элс	м3	1.65	1	1	2.2464	18	323.62	3.7066	21,591

1,681,175

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Хамгаалалтын хашаа	60,484,905	21,342,649	17,887,584	3,643,859	1,576,261	8,145,217	7,889,335
2	Мод тарих	26,055,469	7,550,136	12,105,205	15,237	104,914	2,881,437	3,398,539
НИЙТ ДҮН:		86,540,374	28,892,785	29,992,789	3,659,096	1,681,175	11,026,654	11,287,875

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭНИЙ ЖАГСААЛТ

ХАМГААЛАЛТЫН ХАШАА

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Шонгийн нүх ухаж төмөр шонтой, торон хашаа угсрах h-1500мм	м	800
2	Зуурмаг бэлтгэх	м3	4.3

МОД ТАРИХ

Д/Д	Ажлын нэр	Нэгж	Тоо хэмжээ
1	Мод суулгах нүхийг гараар ухах	м3	29
2	Шар хуайс хашаалан тарих	м	482